其他应收款- 浙商证券股份有限公司   11,320,754.72 元

   应交税费-增值税（进项税）   849,056.60 元

   贷：银行存款   15,000,000.00 元

根据《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》相关规定：企业发行或取

得自身权益工具时发生的交易费用（例如登记费，承销费，法律、会计、评估及

其他专业服务费用，印刷成本和印花税等），可直接归属于权益性交易的，应当

从权益中扣减。

浙江交科公司按照合同约定进度于 2017 年支付发行费用 1,500 万元，系为

向交投集团公司等公司发行股份的交易费用，应冲减资本公积（股本溢价），公

司更正 2017 年度会计处理如下：

(1) 发行费用冲减资本公积（股本溢价）会计差错更正如下：

借：资本公积-股本溢价   14,150,943.40 元

贷：其他应收款- 东兴证券股份有限公司   2,830,188.68 元

   其他应收款- 浙商证券股份有限公司   11,320,754.72 元

(2) 坏账准备-其他应收款会计差错更正如下：

借：坏账准备-其他应收款   707,547.17 元

贷：资产减值损失   707,547.17 元

(3) 盈余公积会计差错更正如下：

借：盈余公积-法定盈余公积   70,754.72 元

盈余公积-任意盈余公积   70,754.72 元

贷：利润分配-提取法定盈余公积   70,754.72 元

   利润分配-提取任意盈余公积   70,754.72 元

3. 相关会计差错更正对公司财务报表的影响

因上述前期会计差错影响，累计调增 2017 年度归属于母公司所有者的净利

第 18 页 共 55 页

润707,547.17元，调整后归属于母公司所有者的净利润为1,107,514,185.51元。

上述会计差错更正事项影响 2017年度合并和母公司财务报表项目及金额情

况如下：

单位：人民币元

(1) 合并报表

报表项目
更正前

2017.12.31/2017 年度

更正后 2017.12.31/2017

年度
影响金额

其他应收款 1,516,778,189.03 1,503,334,792.80 -13,443,396.23

资本公积 2,383,783,295.11 2,369,632,351.71 -14,150,943.40

盈余公积 222,681,078.77 222,822,588.21 141,509.44

未分配利润 1,506,677,735.98 1,507,243,773.71 566,037.73

资产减值损失 148,615,967.75 147,908,420.58 -707,547.17

营业利润 1,424,940,260.17 1,425,647,807.34 707,547.17

利润总额 1,415,877,708.94 1,416,585,256.11 707,547.17

净利润 1,147,252,307.84 1,147,959,855.01 707,547.17

归属于母公司所有

者的净利润
1,106,806,638.34 1,107,514,185.51 707,547.17

(2) 母公司报表

报表项目
更正前

2017.12.31/2017 年度

更正后 2017.12.31/2017

年度
影响金额

其他应收款 13,509,491.16 66,094.93 -13,443,396.23

资本公积 3,477,185,087.77 3,463,034,144.37 -14,150,943.40

盈余公积 181,825,473.14 181,966,982.58 141,509.44

未分配利润 389,782,276.95 390,348,314.68 566,037.73

资产减值损失 1,217,200.16 509,652.99 -707,547.17

营业利润 117,541,925.09 118,249,472.26 707,547.17

利润总额 117,408,143.47 118,115,690.64 707,547.17

净利润 102,498,058.56 103,205,605.73 707,547.17

公司针对支付发行费用 1,500 万元进行会计差错更正符合《企业会计准则》

的相关规定，因该项会计差错更正累计调增 2017 年度归属于母公司所有者的净

第 19 页 共 55 页

利润 707,547.17 元，未对财务报表构成重大不利影响。

(二) 会计差错更正相关的履行程序、信息披露情况，以及对投资者决策的

影响

公司上述会计差错更正事项于2018年4月27日经公司第七届董事会第十六

次会议决议审议通过，并在 2018 年 4 月 28 日披露了《浙江交通科技股份有限公

司关于会计差错更正的公告》。同时结合上述会计差错更正对公司财务报表的影

响，因该项会计差错更正累计调增 2017 年度归属于母公司所有者的净利润

707,547.17 元，对投资者决策未构成重大不利影响。

(三) 公司相关内部控制是否健全有效，后续规范整改情况

1. 公司相关内部控制情况

在财务管控方面，公司制定了《全面预算管理实施办法》、《担保管理制度》、

《融资管理制度》、《关联交易决策制度》、《资金管理制度》、《合同管理制度》、

《内部审计管理制度》等制度以及涉及生产、运营、管理等方面的内部管理制度，